
4 

	
s
t

inav,I. , 
iPla 

':g. Luis  • 	 :no Ge clén 
°MINISTRA'''.  R.- -;110CAl. DE AGUA 

CI 42171 

MINISTERIO DE A.G 
UTORIDAD 
MINISTRAC"..:Ri 

TURA Y RIEGO 
DEL AGUA 
LLAGA CENTRAL 

Pag. 1 de 1 

\sib

‘<"$ 

Resolución Admi
N° 091-2019 -ANA-AAAHUALLAGA/ALAHC

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL
Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI 

Bellavista, 13 de agosto de 2019 

CUT 142636-2019 	 Fecha Solicitud 19/07/2019 

Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARTIN 

De conformidad con el Informe Técnico N°048-2019 ANA-AAA HUALLAGA/ALA.HC-AT-GCL y de lo establecido en 
el artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 142636-
2019 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 39420.000 (m3/año) para el desarrollo del 
proyecto Creación del Sistema de Agua Potable y Saneamiento Básico en las Localidades de Nueva Esperanza, Flor 
del Oriente y Buenos Aires, del distrito de San Martin - provincia El Dorado — departamento San Martin, por un 
periodo de dos (02) años, conforme al detalle siguiente: 

Fuente de Agua Manantial LA PEÑA 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 306113.0000 / Norte: 9288937.0000 
Altitud: 1140.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m3) 

Ene :3348.000 Feb :3024.000 Mar :3348.000 Abr :3240.000 May :2811.650 Jun :2302.340 	Jul :2162.810 

Ago :2162.810 Set :2302.340 Oct :3244.210 Nov :3240.000 Dic :3348.000 Total :34534.160 

Fuente de Agua Manantial LA LOMA 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 306089.0000 / Norte: 9288906.0000 
Altitud: 1090.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m3) 

Ene :0.000 Feb :0.000 Mar :0.000 Abr :0.000 May :536.350 Jun :937.660 	Jul :1185.190 

Ago :1185.190 Set :937.660 Oct :103.790 Nov :0.000 Dic :0.000 Total :4885.840 

Artículo 2°.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle siguiente. 

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARTIN 

Tipo de Uso Poblacional 

Nombre del Proyecto 
Creación del Sistema de Agua Potable y Saneamiento Básico en las Localidades 
de Nueva Esperanza, Flor del Oriente y Buenos Aires, del distrito de San Martin -
provincia El Dorado — departamento San Martin 

Tipo de Proyecto Creación o instalación de servicios de saneamiento en el ámbito rural 

Ubicación Política del Proyecto 
Dpto: San Martin, Prov: El Dorado, Dist: San Martin 
Flor del Oriente 

Ubicación Administrativa AAA: Huallaga, ALA: HUALLAGA CENTRAL 


	Page 1

